
 

 

 

Dodatek č. 2 –  č.j. MV-143203-7/VZ-2017 

ke Smlouvě o poskytnutí servisních služeb č.j.: MV-70747-12/VZ-2016 

uzavřené dne 15. 6. 2016 (dále jen „původní smlouva“) mezi následujícími smluvními 
stranami ve znění dodatku č. 1 č.j. MV-63771-6/VZ-2017 

 

Česká republika – Ministerstvo vnitra 

se sídlem Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 

IČO 00007064 

DIČ CZ00007064 

zastoupena: Ing. Stanislavem Loskotem, ředitelem odboru veřejných zakázek a 
centrálních nákupů 

Bankovní spojení: 

Číslo účtu: 

Kontaktní osoba: Ing. Ondřej Ječný, tel.:974 816 481/ , e-mail: 
 

(dále jen „klient“) 

 

a 

 

Syntaxit s.r.o. 

se sídlem Kaplická 857/39, 140 00 Praha 4 

IČO 24797715 

DIČ CZ24797715 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. C 
175156 

zastoupena: Ing. Davidem Horkým, jednatelem společnosti 

Bankovní spojení: 

*MVCRX03R7HJE* 
MVCRX03R7HJE 

prvotní identifikátor 

Elektronicky
podepsal(a) Ing.
DAVID HORKÝ
Datum:
2017.12.21
14:04:14 CET



Číslo účtu:  

Kontaktní adresa: M – Palác, 7. patro, Heršpická 813/5, 639 00 Brno 

Kontaktní osoba: Ingrid Lipusová, tel.: e-mail:  

(dále jen „poskytovatel“) 

(klient a poskytovatel dále společně též jako „smluvní strany“). 

1. Důvod uzavření tohoto dodatku 

Smluvní strany se ve smyslu článku 12.3 smlouvy o poskytování servisních služeb 
č.j.: MV-70747-12/VZ/2016 a dále Dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí servisních 
služeb č.j.: MV-63771-6/VZ-2017, dohodly na uzavření tohoto dodatku. Důvodem 
k uzavření tohoto dodatku jsou objektivní skutečnosti nastalé před uplynutím doby 
trvání původní smlouvy stanovené v článku 8.1 původní smlouvy v původním znění 
a uplynutím doby trvání dodatku č. 1 stanovené v článku 2.7. Klient počínaje dnem 1. 
7. 2017 realizuje zadávací řízení a prostřednictvím Národního elektronického 
nástroje (dále jen „NEN“), což se však objektivně neobejde bez dalšího přechodného 
využívání některých služeb ze stran poskytovatele, které jsou předmětem původní 
smlouvy, i v době po uplynutí původně stanovené doby trvání původní smlouvy a 
jejího dodatku, tedy po dni 31. 12. 2017.  

Klient má zájem využívat po dobu platnosti smlouvy Resortní systém 
centralizovaného zadávání v plném rozsahu funkcionalit. Dále pak elektronické 
tržiště Gemin a elektronický nástroj E-ZAK primárně jako profil zadavatele, tedy pro 
uveřejňování informací o zakázkách a evidenci plnění. 

2. Změny původní smlouvy ve smyslu dodatku č. 1 

2.1 Článek 2 se nahrazuje novým textem: 

Předmět Smlouvy 
Poskytovatel touto Smlouvou se zavazuje 

a) poskytnout klientovi nevýhradní licenci k E-ZAKu za podmínek uvedených v čl. 
3 Smlouvy, 

b) pronajmout klientovi datové úložiště za podmínek uvedených v čl. 4 Smlouvy, 
c) poskytovat klientovi servisní služby k E-ZAKu za podmínek uvedených v čl. 5 

Smlouvy 
d) provozovat pro klienta elektronické tržiště Gemin s funkcemi, které mohou být 

omezeny na funkcionalitu profilu zadavatele, tedy uveřejňování informací 
o zakázkách a evidence jejich plnění, 

e) zajišťovat pro klienta provoz systému Resortního centralizovaného zadávání 
(RSCZ). 

f) zajistit a poskytovat bezplatné aktualizace certifikovaného nástroje E-ZAK, 
a to pouze v případě legislativních změn, které se vztahují k uveřejňovacím 
povinnostem zadavatele na profilu zadavatele dle platné legislativy. 

g) Zajistit za úplatu aktualizaci elektronického tržiště Gemin a to pouze v případě 
legislativních změn, které se vztahují k uveřejňovacím povinnostem 
zadavatele na profilu zadavatele dle platné legislativy. Rozsah úprav bude 
předem dohodnut smluvními stranami.  

 



Smluvní strany se výslovně dohodly, že požadavek na soulad s platnou legislativou 
je omezen pouze na elektronický nástroj E-ZAK. Tržiště Gemin bude provozováno 
v rozsahu profilu zadavatele, RSCZ, pak dle poslední schválené specifikace. Změny 
v tržišti Gemin a systému RSCZ je možné realizovat pouze po vzájemné dohodě 
smluvních stran a za úplatu. 

2.2 Článek 6.14 se nahrazuje zněním „Za období od 1. 1. 2018 do 30. 6. 2019 se 
klient zavazuje zaplatit poskytovateli odměnu ve výši 23.300,- Kč (slovy 
dvacettřitisíctřista korun) bez DPH měsíčně, tedy celkově 419.401,- Kč (slovy čtyři 
sta devatenáct tisíc čtyři sta korun) bez DPH za uvedené osmnáctiměsíční období, a 
to za veškeré služby poskytované klientovi poskytovatelem na základě Smlouvy za 
uvedené období ve znění dodatků, konkrétně za pronájem úložiště dat včetně záloh, 
pronájem nástroje E-ZAK včetně legislativních upgradů, pronájem nástroje RSCZ, 
SLA včetně související podpory. Uvedená odměna je splatná pololetně na základě 
faktury vystavené poskytovatelem na částku 139767,- Kč (slovy 
stotřicetdevětisícsedmsetšedesátsedm korun) bez DPH za období. Každou z těchto 
faktur může poskytovatel vystavit až po uplynutí období, za které má být předmětná 
faktura vystavena. Splatnost faktury činí 30 dnů ode dne jejího doručení klientovi. Pro 
náležitosti faktury a právo klienta vrátit fakturu se přiměřeně použijí odst. 6.10 až 6.13 
Smlouvy. 

2.3 V článku 8.1 větě první původní smlouvy se číslovkami vyjádřené datum „30. 6. 
2017“ nahrazuje číslovkami vyjádřeným datem „30. 6. 2019“. 

2.4 Mezi stávající článek 9.1 a 9.2 původní smlouvy se vkládá nový článek 9.2 
následujícího znění. „Poskytovatel je povinen zaplatit klientovi smluvní pokutu ve výši 
1.200,- Kč za každý i započatý den, ve kterém a) nebude moci využívat licenci 
poskytnutou v souladu s článkem 3 Smlouvy z důvodů na straně poskytovatele, b) 
nebude moci využívat datové úložiště pronajaté v souladu s článkem 4 Smlouvy a 
nepůjde o oprávněnou odstávku ve smyslu odstavce 4.4 Smlouvy, c) se poskytovatel 
ocitne v prodlení s poskytováním servisních služeb specifikovaných v článku 5 
Smlouvy a Přílohy č. 3 Smlouvy. Klient je oprávněn svou pohledávku vůči 
poskytovateli podle tohoto odstavce započíst oproti pohledávce poskytovatele vůči 
klientovi podle článku 6 Smlouvy.“ 

2.5 Přílohy smlouvy se mění následovně: 

Příloha č. 1 

Licence elektronického nástroje E-ZAK 
• Licence pro neomezený počet uživatelů. 
• Počet dodavatelů není omezen. 

E-ZAK základní funkcionality 

Součástí verze E-ZAK jsou tyto základní funkcionality: 
• Profil zadavatele s přizpůsobením vzhledu 
• Zadávací postupy pro nadlimitní a podlimitní veřejné zakázky dle zákona 
• Poskytování zadávací dokumentace a vysvětlení zadávací dokumentace, provádění 
změn a doplnění zadávací dokumentace 



• Formuláře Věstníku veřejných zakázek (VVZ) 
• Elektronické podepisování elektronických úkonů 
• Evidence interní a veřejné dokumentace k veřejné zakázce 
• Rámcové dohody 
• Zastoupení zadavatele v řízení 

E-ZAK rozšiřující funkcionality 

• Auditor - role 
• Auditor - historie operací 
• Jednoduchá elektronická aukce 
• Auditor - export ukončených zakázek 
• Elektronické nabídky a žádosti o účast 
• Elektronické aukce 
• Hodnocení nabídek 
• Podpora VZMR 
• Podpora VZMR - vypnutí elektronického podpisu 
• Synchronizace s Věstníkem veřejných zakázek (VVZ) 
• Auditor - statistiky 
• Podrobné vyhledávání 
• Dynamický nákupní systém 
• Dynamický nákupní systém – šablony 
• Multiprofil zadavatele 
• Číselníky pro formuláře 
• Uveřejnění výsledků pro VZMR 
• Šablony dokumentů BALÍČEK 1 
• Šablony dokumentů BALÍČEK 2 
• Propojení s elektronickým tržištěm Gemin 
• Termínovník – kalendář událostí k veřejné zakázce 
• Kopírování veřejných zakázek 
• Napojení na ARES 
• Přepínání uživatelských účtů 
• Vysvětlení zadávací dokumentace – upozorňování e-mailem 
• Resortní systém centralizovaného zadávání 
 
• E-tržiště GEMIN, jehož funkcionality mohou být omezeny pouze na profil 
zadavatele, tedy uveřejňování informací o proběhlých veřejných zakázkách a 
evidence plnění. 

Příloha č. 2 

Specifikace datového úložiště pro elektronický nástroj E-ZAK 

• Aplikační hosting na serverech umístěných na páteřní internetové lince. 
• Aktualizace a správa prostředí aplikačního serveru. 
• Provoz a garantovaná dostupnost aplikace 99,5% v měsíci. 
• Ochrana před útoky ze sítě internet pokročilými pravidly firewallu. 
• Monitoring serveru monitorovacím systémem. 
• Housing serveru v klimatizovaných prostorách s kompletně zálohovaným 
napájením pomocí UPS a diesel agregátu. 
 



Kapacita vyhrazeného diskového prostoru 95 GB. Vyhrazený diskový prostor se 
vypočítává jako objem příloh vložených klientem do datového úložiště. 
 
 
Přílohy jsou definovány jako: 

1. soubory dokumentů, které jsou připojeny k zakázkám, DNS, rámcovým 
dohodám, předběžným oznámením, smlouvám (Katalog smluv), záznamům 
na Nástěnce a v Dokumentech organizace (započítávají se všechny verze 
souboru k danému dokumentu 

2. přílohy elektronických nabídek 
3. přílohy elektronických předběžných nabídek 
4. přílohy elektronických žádostí o účast přílohy zpráv v rámci E-ZAKu (ať už 

zprávu posílá zadavatel či dodavatel) 

 

Zálohování: 
Zálohování probíhá podle programu „Premium“, který je definován takto: 

 

Varianta Specifikace Závazky poskytovatele 

Premium 

1. Operativní záloha realizována 
denně, data jsou uchována za 
posledních 5 kalendářních dní 
2. Pravidelná měsíční archivace dat po 
dobu platnosti smlouvy, Data v archivu 
uchovávána 2 roky od okamžiku 
pořízení. 

Obnova z operativní zálohy do 
24h 

Obnova z archivu do 2 pracovních 
dní 

 

Operativní záloha je realizována v čase mezi: 00:00 a 6:00 

Archivní záloha je realizována první kalendářní den v měsíci v čase mezi 00:00 a 
6:00 

Obnova celého prostředí E-ZAK a RSCZ se všemi daty z operativní zálohy, nebo 
z archivu je poskytována v ceně úložiště.     



Příloha č. 4 

Ceník prací poskytovatele 

 

Standardní ceník QCM, s.r.o. platný od 1. 1. 2017, při DPH sazbě 21% 

  

Položka  Cena bez 
DPH  

Cena s 
DPH 

1. Vedení projektu, analytické práce 1 800 Kč/h 1 936 Kč/h 
2. Odborné práce (programování, stylování, technické 
práce, školení) 1 500 Kč/h 1 4 52 

Kč/h 
3. Rutinní práce (elektronické zpracování podkladů, 
plnění obsahu aplikace, monitoring serverů, čtení 
logů) 

1 000 Kč/h 1 089 Kč/h 

4. Cestovné 10 Kč/km 12 Kč/km 
 5. Právní služby (konzultace, administrace VZ, 
poradenství) 1 800 Kč/h 2 178 Kč/h 

  
 
 

      3. Závěrečná ustanovení 

3.1 Ostatní ustanovení původní smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčena. 

3.2 Tento dodatek nabývá platnosti, jakož i účinnosti dnem podpisu tou smluvní 
stranou, která jej podepíše jako poslední.  

 

V Praze dne 

 

Poskytovatel        Klient 

Ing. David Horký       Ing. Stanislav Loskot 

 

Elektronický podpis - 20.12.2017
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Ing. Stanislav Loskot
Vydal : PostSignum Qualified C...
Platnost do : 10.12.2018


	Příloha č. 1
	Licence elektronického nástroje E-ZAK
	E-ZAK základní funkcionality
	E-ZAK rozšiřující funkcionality

	Příloha č. 2
	Specifikace datového úložiště pro elektronický nástroj E-ZAK
	1. soubory dokumentů, které jsou připojeny k zakázkám, DNS, rámcovým dohodám, předběžným oznámením, smlouvám (Katalog smluv), záznamům na Nástěnce a v Dokumentech organizace (započítávají se všechny verze souboru k danému dokumentu
	2. přílohy elektronických nabídek
	3. přílohy elektronických předběžných nabídek
	4. přílohy elektronických žádostí o účast přílohy zpráv v rámci E-ZAKu (ať už zprávu posílá zadavatel či dodavatel)
	Zálohování:

	Ceník prací poskytovatele

